回覧

６盛農政第 699号

令和７年２月 21日

関 係 各 位

盛岡市長 内 舘   茂

   農道南中野線（アップルロード）の災害復旧工事について（お知らせ）

 令和６年８月 27 日の大雨による被害のお見舞いを申し上げますとともに、一日も早

い復旧を心からお祈りいたします。

さて、被災した農道南中野線（アップルロード）については、市が国庫補助事業に

よる災害復旧工事を行うこととし、この度、工事に着手いたしますのでお知らせいた

します。

工事に際しましては、通行止めを継続いたしますことから、迂回に引き続き御協力

いただきますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１ 工事の名称 農地農業用施設災害復旧事業門字須摩地区その１その２工事

２ 工事の場所 盛岡市門字須摩地内

３ 契 約 工 期 令和７年１月 24日～令和７年 12月 12日

４ 発 注 者 盛岡市役所農政課（〒020-8531 盛岡市若園町２－18）

５ 受 注 者 株式会社 熊坂建設（〒020-0121 盛岡市月が丘一丁目 24番 13）

６ 工事の内容 崩落した法面に擁壁を設置する工事、ガードレール設置等を含めた

農道復旧工事を行います。

担当

〒020-8531 盛岡市若園町２－18

盛岡市役所農政課

阿部（あべ）、小澤（おざわ）

電話 019-613-8459